
  

                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 3/2014 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 4/2014   
 
 
                                                         
                                              
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Επικαιροποίηση της υπ’ αριθµ. 25/2000 
Α.∆.Σ. «Κατ’ αρχήν έγκριση τροποποίησης 
σχεδίου πόλης στα Ο.Τ.124-125-134-135 
και 137 µε την πεζοδρόµηση της οδού 
Ιουλιέτας Αδάµ» 
 

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  13η  του µηνός Φεβρουαρίου του έτους 2014, ηµέρα Πέµπτη 
και  ώρα 13:00 µ.µ. συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό κατάστηµα η 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την µε αριθ. πρωτ. 
6721/7-2-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που επιδόθηκε και 
δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, 
όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) µελών 
βρέθηκαν παρόντα επτά (7) µέλη  
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος    Αντιπρόεδρος      1. Καραγεώργος Ηλίας Πρόεδρος 

2. Γιαννούλας Βάϊος                         Μέλος                               2. Τσόγιας ∆ηµήτριος Μέλος   

3. Μανώλης Κων/νος                           »     

4. Γκουγκουστάµος Ζήσης αναπληρωµατικό µέλος 

αντί της κ. Μαρίας Βαϊου                          

 

5. Τριγώνης Κων/νος                        Μέλος  

6. Ιακωβάκη Μαρίνα                            »  

7. Παζαϊτης ∆ηµήτριος                         »  

      Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο κ. Αγγελική Οικονόµου.    
   
   Λόγω απουσίας του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής προήδρευσε ο 
Αντιπρόεδρος κ. Αλέξανδρος Πολυµερόπουλος. 
   Ο κ. Αντιπρόεδρος εισηγούµενος το 2ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της 
Επιτροπής την εισήγηση της ∆/νσης Πολεοδοµίας του Tµήµατος Πολεοδοµικών 
εφαρµογών η οποία αναφέρει τα εξής:    
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 
 



  

ΘΕΜΑ : Επικαιροποίηση της υπ’ αριθµ. 25/2000 Α.∆.Σ. « Κατ’ αρχήν έγκριση 
τροποποίησης σχεδίου πόλης στα Ο.Τ.124-125-134-135 και 137 µε 
την πεζοδρόµηση της οδού Ιουλιέτας Αδάµ» 

 
ΣΧΕΤΙΚΑ:  

 
α. Η υπ’ αριθµ. 2941/ 05-09-1990 Απόφαση Νοµάρχη Τρικάλων, περί 

έγκρισης Αναθεώρησης Πολεοδοµικής Μελέτης, Πολεοδοµικής 
Ενότητας VI, X, XI,  «Στρατώνες – Βουβή – Κέντρο »                         
( ΦΕΚ 539/∆/11-10-90) 

β. Η υπ΄αριθ. 25/2000 Α.∆.Σ. « Κατ’ αρχήν έγκριση τροποποίησης 
σχεδίου πόλης στα Ο.Τ.124-125-134-135 και 137 µε την 
πεζοδρόµηση της οδού Ιουλιέτας Αδάµ » 

γ. Η υπ΄αριθ. 138/2000 Α.∆.Σ. « Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθµίσεων 
σε οδούς της πόλης »  

               
      Έχοντας υπόψη ότι: 
 
I. Η οδός Ιουλιέτας Αδάµ, βρίσκεται εντός της Πολεοδοµικής ενότητας VI, X, XI  « 
Στρατώνες Βουβή, Κέντρο », η Πολεοδοµική Μελέτη της οποίας εγκρίθηκε µε την  
2941/90 ( ΦΕΚ 539/∆/11-10-90) Απόφαση Νοµάρχη Τρικάλων  .Όσον αφορά την 
υφιστάµενη κατάσταση επί της συγκεκριµένης οδού, υπάρχει από το έτος 2000 
διαµορφωµένος πεζόδροµος για την εξυπηρέτηση της κίνησης των πεζών στο κέντρο της 
πόλης. Η υφιστάµενη όµως κατάσταση ( πεζόδροµος ) δεν παραλληλίζεται µε την 
εγκεκριµένη Πολεοδοµική Μελέτη και για το λόγο αυτό, εδώ και χρόνια, υπάρχουν 
προβλήµατα στην λειτουργία του ανωτέρω πεζοδρόµου, γιατί εξαιτίας αυτής της 
ασυµφωνίας, υπάρχουσας κατάστασης και Πολεοδοµικής Μελέτης, δεν µπορούν να 
εφαρµοστούν σωστά οι διατάξεις περί πεζοδρόµων. 

 
IΙ. Με την σχετ. (α) Α.∆.Σ. µε θέµα «Κατ’ αρχήν έγκριση τροποποίησης σχεδίου πόλης 
στα Ο.Τ.124-125-134-135 και 137 µε την πεζοδρόµηση της οδού Ιουλιέτας Αδάµ», 
καθώς και την σχετ (β) Α.∆.Σ. µε θέµα «Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθµίσεων σε οδούς 
της πόλης», αποφασίστηκε, κατά πλειοψηφία, η πεζοδρόµηση της οδού Ιουλιέτας Αδάµ, 
από την οδό Καποδιστρίου µέχρι την οδό Καρανάσιου και από την οδό Χατζηγάκη µέχρι 
την οδό Κανούτα (συµπεριλαµβανοµένου και του τµήµατος της οδού Βύρωνος), ενώ για 
το τµήµα µεταξύ των οδών Καρανάσιου και Χατζηγάκη αποφασίστηκε να παραµείνει 
δρόµος ήπιας κυκλοφορίας, µε κατεύθυνση από την οδό Καρανάσιου προς την οδό 
Χατζηγάκη 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

                                       
Υπέρ της επικαιροποίησης της υπ’ αριθµ. 25/2000 Α.∆.Σ. µε θέµα: «Κατ’ αρχήν έγκριση 
τροποποίησης του εγκεκριµένου ρυµοτοµικού σχεδίου Τρικάλων, στην Πολεοδοµική 
Ενότητα VI-X-XI “Στρατώνες-Βουβή-Κέντρο”, στα Ο.Τ.124-125-134-135 και 137,  µε την 
επιβολή πεζοδρόµου επί της οδού Ιουλιέτας Αδάµ από την οδό Καπποδιστρίου µέχρι την 
οδό Καρανάσιου και από την οδό Χατζηγάκη µέχρι την οδό Κανουτά 
(συµπεριλαµβανοµένου και του τµήµατος της οδού  Βύρωνος)», όπως φαίνεται στο από 
03/01/2014, συνηµµένο απόσπασµα, Αναθεώρησης Πολεοδ/κής Μελέτης, στην 
Πολεοδοµική Ενότητα «Στρατώνες-Βουβή-Κέντρο», κλ : 1/1000. 

 

 

 

   Τα µέλη της Επιτροπής ενηµέρωσε σχετικά η κ. Ανδριανή Τσιγαρίδα υπάλληλος του 
Τµήµατος Πολεοδοµικών Εφαρµογών της ∆/νσης Πολεοδοµίας. 
   Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής κάλεσε τα µέλη της να αποφασίσουν 
σχετικά προτείνοντας να κάνουν δεκτή την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
   Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της 
την εισήγηση της ∆/νσης Πολεοδοµίας, την πρόταση του Αντιπροέδρου, καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 
 



  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
    Κάνει δεκτή την εισήγηση της ∆/νσης Πολεοδοµίας του Tµήµατος Πολεοδοµικών 
εφαρµογών και εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο:  
Υπέρ της επικαιροποίησης της υπ’ αριθµ. 25/2000 Α.∆.Σ. µε θέµα: « Κατ’ αρχήν έγκριση 
τροποποίησης του εγκεκριµένου ρυµοτοµικού σχεδίου Τρικάλων, στην Πολεοδοµική 
Ενότητα VI-X-XI “Στρατώνες-Βουβή-Κέντρο”, στα Ο.Τ.124-125-134-135 και 137,  µε την 
επιβολή πεζοδρόµου επί της οδού Ιουλιέτας Αδάµ από την οδό Καπποδιστρίου µέχρι την 
οδό Καρανάσιου και από την οδό Χατζηγάκη µέχρι την οδό Κανουτά 
(συµπεριλαµβανοµένου και του τµήµατος της οδού  Βύρωνος) », όπως φαίνεται στο από 
03/01/2014, συνηµµένο απόσπασµα, Αναθεώρησης Πολεοδ/κής Μελέτης, στην 
Πολεοδοµική Ενότητα «Στρατώνες-Βουβή-Κέντρο», κλ: 1/1000. 
 
Γίνεται µνεία ότι το µέλος της Επιτροπής κ. Κων/νος Τριγώνης απουσίαζε κατά τη 
συζήτηση αυτού του θέµατος. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 4/2014 

 
                           Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

             Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 
             ΑΛΕΞ. ΠΟΛΥΜΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 
  

Ακριβές απόσπασµα 
              Τρίκαλα 18 / 02 / 2014 

           Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

             ΗΛΙΑΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ  
             ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 


